

Distr.: Limited 7 May 2025 Russian

Original: English

Для принятия решения

### Детский Фонд Организации Объединенных Наций

Исполнительный совет Ежегодная сессия 2025 года 10–13 июня 2025 года Пункт 7 предварительной повестки дня\*

## Продление текущих страновых программ

### Записка секретариата

#### Резюме

В соответствии с решением 2009/11 Исполнительного совета настоящая записка информирует Исполнительный совет о первом продлении на один год страновых программ для Гватемалы и Южного Судана, которые были утверждены Директором-исполнителем.

Проект решения

Исполнительный совет

принимает к сведению первое продление на один год страновых программ для Гватемалы и Южного Судана, которые были утверждены Директором-исполнителем и представлены в таблице ниже.

Примечание: за все аспекты выпуска настоящего документа отвечает ЮНИСЕФ.





<sup>\*</sup> E/ICEF/2025/11.

# Продление на один год (или меньший срок) сроков действия текущих страновых программ, утвержденное Директором-исполнителем

Страновая программа, осу- ществляемая при поддержке ЮНИСЕФ	Первоначальный срок дей- ствия программы, включая предыдущие продления	Срок/количество лет утвержденного продления	Причины продления срока действия
Гватемала	2022–2025 гг.	Январь-декабрь 2026 года (продление на один год)	<ul> <li>Было предложено продлить на один год страновую программу ЮНИСЕФ в Гватемале, чтобы обеспечить ее соответствие окончательному варианту Рамочной программы Организации Объединенных Наций по сотрудничеству в области устойчивого развития на 2026–2030 годы и способствовать согласованности с национальными приоритетами и целями системы Организации Объединенных Наций.</li> </ul>
			<ul> <li>Продление позволит синхронизировать работу с процессами других учреждений Исполнительного комитета, способствуя применению скоординированного подхода.</li> </ul>
Южный Судан	2023–2025 гг.	Январь-декабрь 2026 года (продление на один год)	<ul> <li>Было запрошено продление на один год страновой программы ЮНИСЕФ в Южном Судане для обеспечения согласованности с нынешней Рамочной программой Организации Объединенных Наций по сотрудничеству в области устойчивого развития, которая была продлена до конца 2026 года, и для содействия согласованности с национальными приоритетами.</li> <li>Продление срока действия согласуется с деятельностью других упреждений Исполнительного комитета и было опобрено с</li> </ul>
			<ul> <li>Продление срока действия согласуется с деятельностью учреждений Исполнительного комитета и было одобрен ними.</li> </ul>